
ＰＴＡ総会、授業参観・懇談会では、お世話になりました

４月２６日には、たくさんの保護者の皆様に学校へおいでいただき、ＰＴＡ総会

と授業参観、学年・学級懇談会を実施しました。

ＰＴＡ総会では、司会の円滑な進行と保護者の皆様のご協力によって、滞りなく

議事を進めることができました。ありがとうございました。また、授業参観では、

各学級の授業を公開し、お子様の活躍やがんばりをご覧いただき、学年・学級懇談

会では、担当教員から学年や学級の様子を保護者の皆様にお伝えしたり、保護者の

皆様からご家庭での様子を伺ったりするなど、有意義な話合いができました。

ありがとうございました。

学校運営協議会を開催しました

今年度から富岡市のすべての小・中学校がコミュニティ・スクールになりました。

これにともない、本校では４月２６日に「第１回学校運営協議会」を開催しました。

当日は市教育委員会から吉井洋二様（富岡地区区長代表理事）、山室良江様（富岡

地区主任児童委員）、松原千哲様（本校ＰＴＡ会長）、金田宏彰様（東富岡地区子育

連会長）、茂木芳江様（富岡ひばりこども園園長）、茂木美保様（とみさぽ事務局）

の６名の委員の皆様に委嘱状が交付され、学校運営協議会の説明がありました。

そのあと、正副会長を選出し、会長は吉井様、副会長は山室様にそれぞれ決まり

ました。会長を座長にして協議が行われましたが、校長が学校教育目標や学校経営

方針を説明し、ご承認いただきました。そして早速、地域学校協働活動の方向性に

ついて活発な意見交換が行われました。また、閉会後には給食を試食していただき、

午後も都合のつく委員の皆様には各学級の授業を参観していただきました。

なお、本校は西部教育事務所から「コミュニティ・スクールと地域学校協働活動

の一体的推進事業」の推進校に指定されており、当日は市教育委員会の指導主事の

ほか、西部教育事務所の社会教育主事も出席しました。

委員の皆様には、次回以降、本格的に本校の教育活動の充実や学校課題の解決に

向けて協議を行っていただきます。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。



交通安全に努め、子どもたちの大切な命を守ります

コミュニティ・スクールとしての機能を生かし、「とみさぽ」をはじめとする地域

のボランティアの皆様にお手伝いをいただき、交通安全教室や自転車安全教室など、

児童の発達段階に応じた交通安全への取組を行いました。

＜ ５月１６日（木） 交通安全教室 ＞

安全に道路を歩行できるようにするために、１年生が交通安全教室を行いました。

スクールガードリーダー及び交通指導員の皆様からご指導をいただき、国道を歩い

たり、踏切を渡ったりするなど、実践を通して交通安全について学習しました。

＜ ５月１７日（金） 自転車安全教室 ＞

安全に自転車に乗れるようにするために、３年生が自転車安全教室を行いました。

スクールガードリーダー及び交通指導員の皆様からご指導をいただき、校庭で模擬

道路や自転車に慣れるコースでの実技をしたり、教室で自転車に乗るときのルール

について学習をしたりしました。

＜ ５月２７日（月） 交通少年団認証式 ＞

児童が交通ルールやマナーを身に付け、やさしさと思いやりをもった交通社会人

として育つための交通安全活動の実施に向けて、交通少年団認証式を行いました。

交通少年団の児童が認証書を受け取り、全校で「誓いのことば」を言いました。

交通少年団員の児童はもちろん、すべての児童が交通安全に気を付け、大切な命

を交通事故で失うことのないよう、児童の交通安全活動を支援してまいります。

ご家庭の皆様からの声がけや地域の皆様による見守りなど、日頃から児童の交通

事故防止に向けてご配慮いただき、感謝いたします。

６月の主な行事予定
３日（月）全校集会、言語指導教室保護者面談①

６日（木）第２回学校運営協議会

７日（金）読み聞かせ、スクールカウンセラー来校

10日（月）言語指導教室保護者面談②

14日（金）運動会前日準備

15日（土）運動会

17日（月）運動会振替休業

18日（火）人権旬間開始＜～28日(金)＞

21日（金）運動会係別反省会

24日（月）ＪＲＣ登録式

24日（月）体力テスト週間開始＜～28日(金)＞

28日（金）スクールカウンセラー来校


